АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

12.10.2018 №  СЭД-059-15-01 -03-188

'о  присвоении и подтверждении ^
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд по видам спорта:
1.1. «Баскетбол» следующим спортсменам:

Беляев Эдуард Евгеньевич, 2004 г.р.;
Габов Игорь Константинович, 2003 г.р.;
Катаев Данил Станиславович, 2003 г.р.;
Куданов Никита Андреевич, 2004 г.р.;
Лысков Николай Владимирович, 2003 г.р.;
Мешков Дмитрий Андреевич, 2003 г.р.;
Пирогов Максим Дмитриевич, 2003 г.р.;
Половников Павел Анатольевич, 2003 г.р.;
Полушкин Михаил Валерьевич, 2003 г.р.;
Пономарёв Тимофей Степанович, 2003 г.р.;
Соколов Максим Юрьевич, 2003 г.р.;
Трутников Сергей Алексеевич, 2003 г.р.;

1.2. «Велосипедный спорт» спортсмену:
Ваулин Виталий Вадимович, 2003 г.р.;

1.3. «Волейбол» спортсменке:

2

Буркова Полина Владимировна, 2000 г.р.;
1.4. «Кинологический спорт» следующим спортсменам:

Костарева Анастасия Андреевна, 2001 г.р.;
Мальцева Вероника Викторовна, 2004 г.р.;

1.5. «Легкая атлетика» следующим спортсменам:
Зозина Анастасия Сергеевна, 2002 г.р.;
Турова Елизавета Олеговна, 2005 г.р.;

1.6. «Плавание» следующим спортсменам:
Логинова Елизавета Евгеньевна, 2005 г.р.;
Савельева Милана Владимировна, 2004 г.р.;

1.7. «Спорт глухих» следующим спортсменам:
Паршенков Илья Андреевич, 2003 г.р.;
Шипицын Родион Кондратьевич, 2005 г.р.;
Штадлер Максим Андреевич, 2003 г.р.;

1.8. «Спортивное ориентирование» следующим спортсменам:
Аширов Матвей Максимович, 2004 г.р.;
Василевский Александр Сергеевич, 2005 г.р.;
Воскресенский Андрей Анатольевич, 2002 г.р.;
Гагарин Никита Алексеевич, 2005 г.р.;
Игнатьев Артём Дмитриевич, 2003 г.р.;
Мансурова Алина Айратовна, 2005 г.р.;
Осколков Алексей Владимирович, 2005 г.р.;
Санников Игорь Владиславович, 2005 г.р.;
Фоминых Алексей Витальевич, 2005 г.р.;

1.9. «Спортивный туризм» следующим спортсменам:
Антонов Дмитрий Валерьевич, 1983 г.р.;
Гоголева Мария Вячеславовна, 1992 г.р.;
Катаева Екатерина Геннадьевна, 1984 г.р.;
Фуфачев Михаил Андреевич, 1988 г.р.;

1.10. «Танцевальный спорт» следующим спортсменам:
Максимов Никита Иванович, 2005 г.р.;
Сокол Алиса Артемовна, 2005 г.р.;

1.11. «Ушу» спортсменке:
Тиунова Ксения Егоровна, 2006 г.р.;
2. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта

2.1. «Спортивная акробатика» спортсменке:
Чикурова Кристина Андреевна, 2005 г.р.;
3. Присвоить третий спортивный разряд по видам спорта:

3.1. «Баскетбол» следующим спортсменам:

3

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

3.11.

4.1.

Окулов Вадим Андреевич, 2004 г.р.;
Токарев Данил Олегович, 2004 г.р.;
«Велосипедный спорт» спортсмену:
Баринов Никита Николаевич, 2003 г.р.;
«Волейбол» следующим спортсменам:

Гурьева Ксения Евгеньевна, 2005 г.р.;
Зайцева Екатерина Олеговна, 2004 г.р.;
Мокрушина Дарья Дмитриевна, 2004 г.р.;
Татаурова Мария Алексеевна, 2002 г.р.;
Фукс Анастасия Васильевна, 2003 г.р.;
«Кинологический спорт» спортсмену:
Жигалин Александр Андреевич, 2002 г.р.;
«Конный спорт» следующим спортсменам:
Лопатина Оксана Игоревна, 1986 г.р.;
Ожгибесова Галина Олеговна, 2002 г.р.;
Пахунова Арина Павловна, 2001 г.р.;
«Легкая атлетика» спортсмену:
Григорьев Вячеслав Игоревич, 2005 г.р.;
«Спорт глухих -  вольная борьба» спортсмену:
Бакунин Владимир Анатольевич, 2005 г.р.;
«Спортивно - прикладное собаководство» спортсменке:
Малмыгина Светлана Юрьевна, 1977 г.р.;
«Спортивное ориентирование» следующим спортсменам:
Мочилин Роман Владимирович, 2005 г.р.;
Патраков Юрий Максимович, 2006 г.р.;
Фокин Андрей Алексеевич, 2005 г.р.;
«Теннис» следующим спортсменам:
Иткинина Алиса Игоревна, 2007 г.р.;
Махлес Далила Дмитриевна, 2008 г.р.;
Пухов Степан Сергеевич, 2009 г.р.;
Хомяков Егор Максимович, 2009 г.р.;
«Ушу» следующим спортсменам:
Грибанов Фёдор Владимирович, 2007 г.р.;
Тиунова Таисия Сергеевна, 2011 г.р.;
4. Подтвердить третий спортивный разряд по видам спорта:
«Волейбол» следующим спортсменам:
Батракова Карина Алексеевна, 2005 г.р.;
Иванова Дарья Николаевна, 2004 г.р.;
Фирсова Виктория Александровна, 2004 г.р.;

4

4.2. «Конный спорт» следующим спортсменам:
Бадоян Вероника Эдуардовна, 2002 г.р.;
Яцюк Полина Юрьевна, 2002 г.р.

5. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа
на официальном сайте администрации города Перми.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми Онькову В.В.

С.В. Сапегин